
Žumberk
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.872709N, 15.858216E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 479 ha

Počet obyvatel: 274 PSČ: 538 36

Adresa URL: www.obec-zumberk.cz

O obci
Městys Žumberk se nachází na okraji Českomoravské vrchoviny, 10 km jihovýchodně od města Chrudim.
Obec je dále tvořena místní částí Prostějov a Částkov.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1318.

Okolí a příroda
Obec Žumberk leží na tzv. žumberecké žule, zbarvené červeně, která se těží ve zdejších lomech. Pod
kostelem vlevo u cesty k silnici na Lukavici se nacházejí tři chráněné zaplavené lomy, dosahující až 16
metrů hloubky.

Současnost obce
Městys Žumberk má základní občanskou vybavenost. Je zde k dispozici  sportovní hřiště, pošta,
knihovna, ordinaci praktického lékaře. Místní  obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická stezka a cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantou městyse Žumberk je bezpochyby kostel Všech svatých, který byl postaven již ve 14.
století

Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3787/zumberk/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 10:20:59


